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ÖN SÖZ

Öğrenciler dışında eğitim-öğretim faaliyetlerinin olmazsa ol-
mazları yöneticiler ve öğretmenlerdir. Öğretmenlerin psikolojik 
açıdan huzurlu olmaları, okul yöneticileriyle ve diğer öğretmenlerle 
iletişimlerinin iyi olması, okulda olumlu atmosferin hâkim olması 
öğretmenlerin daha mutlu ve üretken olmalarını sağlamaktadır. Öğ-
retmenlerin sadece diğer öğretmenlerle aralarındaki ilişkilerin iyi 
olması yetmemekte, bunun yanında yöneticilerle de ilişkilerinin iyi 
olması gerekmektedir. Yöneticilerle pozitif ilişkiler içerisinde olan, 
yöneticiler tarafından desteklendiğini, onaylandığını düşünen öğret-
menler daha başarılı olmaktadırlar. Yöneticiler öğretmenlerinin ve 
dolayısıyla da öğrencilerin başarılı olmaları için öğretmenlere kasıtlı 
güçlendirme faaliyetlerinde bulunmaktadır. Öğretmenleri yaptıkla-
rı faaliyetlerde destekleme, onları yapacakları faaliyetler için teşvik 
etme, motive etme, okul iklimini olumlu yönde kurma, öğretmenle-
ri takım çalışmalarına yönlendirerek başarıyı tüm okula mal etme, 
yetkilerinin bir kısmını öğretmenlerine devrederek ve okulla ilgili 
kararlara öğretmenleri katarak onların kendilerini önemli hissetme-
lerini sağlama gibi çalışmalar yapmaktadırlar. Yöneticiler tarafından 
yapılan güçlendirme faaliyetlerine karşın, bazen okula, yöneticilere, 
öğretmenlik mesleğine hatta öğrencilere karşı kayıtsız davranan öğ-
retmenler mevcut bulunmaktadır. Kayıtsız öğretmenlerin okula ve 
yönetime karşı güvensiz tutum takındıkları, okulda yapılanları sü-
rekli eleştirme ve alay etme davranışlarında bulundukları, yapılan 
faaliyetlere karşı ilgisiz ve umursamaz davrandıkları görülmektedir.  
Okul yöneticileri bu tavırları takınan kayıtsız öğretmenlerin davra-
nışlarına karşın, başarıyı artırmak adına güçlendirme faaliyetlerini 
sürekli yapmak, öğretmenlerini kazanmak için çalışmak durumun-
dadırlar. 

Okul müdürlerinin öğretmenleri güçlendirmesi ve öğretmenle-
rin kayıtsızlığı arasındaki ilişkiyi içeren bu kitap üç bölümden oluş-
maktadır. Birinci bölümde kayıtsızlık ve öğretmen kayıtsızlığı, ikinci 
bölümde güçlendirme ve öğretmen güçlendirme ile ilgili alan yazın 
taraması yapılmış, son bölümde ise öğretmen güçlendirme ve kayıt-
sızlığı arasındaki ilişkinin araştırılmasına yer verilmiştir.
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Kayıtsızlık Kavramı ve Kayıtsızlık Kavramının Kökeni

Kayıtsızlık, kişinin örgütüne karşı olumsuz tutumu olup; 
örgütün dürüstlükten yoksun olduğuna ilişkin bir inanç, örgüte 
karşı negatif bir etki ve kendi inançları ile etkili ve tutarlı doğrultu-
da örgütüne karşı eleştirel ve aşağılayıcı davranış eğilimi olarak ta-
nımlanmaktadırlar (Brandes, 1997; Dean, Brandes ve Dharwadkar, 
1998). İlk zamanlarda yapılan araştırmalarda kayıtsızlık başkalarını 
sevmemek ve güvenmemek olarak tanımlanmıştır. Daha sonraki 
araştırmalarda ise hayal kırıklığı ve olumsuzluk da bunlara eklen-
miştir (Andersson ve Bateman, 1997). Kayıtsızlık hem alaycılık, hem 
de hayal kırıklığını içeren genelleştirilmiş belirli bir tutum; bir kişi, 
bir grup veya bir nesneye karşı güvensizlik, hayal kırıklığı ve negatif 
duygular bütünüdür (Wanous, Reicher ve Austin, 2000). 

Anderson’a (1996) göre kayıtsızlık, ümitsizlik ve hayal kırıklığı 
duygularının yanı sıra güvensizlik ve saygısızlığa kadar varan olum-
suzluk duygularıdır. En yalın şekliyle diğerlerine karşı bir hoşnut-
suzluk ve güvensizlik durumudur (Akt. Brandes ve diğerleri, 2008). 
Örgüte karşı artan adaletsizlik inançları, güvensizlik duyguları, bi-
lişsel, duyuşsal ve davranışsal tutumları içeren olumsuz tutum ve 
alaycılığı da içeren karmaşık bir durumdur (Bommer, Rich ve Rub-
bin, 2005). Samimiyet, dürüstlük ve adalet eksikliği olarak algılanan 
temel beklentilerin ihlalleri sonucu güven eksikliğidir (Johnson ve 

1. BÖLÜM

KAYITSIZLIK VE ÖĞRETMEN  

KAYITSIZLIĞI



2 Öğretmenlerde Kayıtsızlık ve Güçlendirme

O’Leary- Kelly, 2003). Alan yazında kayıtsızlık kelimesi yerine si-
nizm kelimesinin kullanıldığı da görülmektedir. Bu çalışmada si-
nizm kelimesi yerine kayıtsızlık kelimesi kullanılmıştır. 

Oxford (2013) sözlüğünde kayıtsızlık (sinizm); bir şeyin değip 
değmeyeceğini ya da olup olmayacağını sorgulamak, kötümserlik; 
eski Yunan düşünürlerinin bir okulu “Kinikler” olarak geçmektedir. 
TDK (2013) sözlüğünde  “İnsanın erdem ve mutluluğa, hiçbir değe-
re bağlı olmadan bütün gereksinmelerden sıyrılarak kendi kendine 
erişebileceğini savunan Antisthenes’in öğretisi, “Kinizm” şeklinde 
geçmektedir. Kayıtsızlık adının kökenine dair iki anlayış bulun-
maktadır. Bir anlayışa göre bu adı okulun kurulduğu “Kynosarges 
Gymnasionunun” adından türemiş olduğudur. Başka bir anlayışa 
göre ise Yunanca köpek anlamına gelen “Kyon” sözcüğünden tü-
retilmiştir. Doğal bir yaşantıyı tercih eden, hiçbir toplumsal kura-
la aldırış etmeyen, pasaklı bir kılıkla gezen, uygarlığı küçümseyen 
bu kişiler kendilerine takılmış olan köpek adını benimsemişlerdir 
(Hançerlioğlu, 1970). Kayıtsızlık teriminin kökeni M.Ö. 450 yılına 
dayanan “Kinikler” olarak adlandırılan felsefi bir harekete dayan-
maktadır. En bilinen temsilcisi Sinop’tan gelen ünlü Diyojen’dir. 
Kiniklerin davranışlarına örnek verilecek olursa; sokaklarda yemek 
yemek ve uyumak gibi davranışlar sık sık yapılan ve normal olarak 
kabul edilen davranışlardandır (Schyns, Nuus ve Dekker, 2004).  

Kayıtsız özelliklere sahip bireylerin Kinik felsefesi ile ilgili sa-
vundukları bazı özellikleri vardır. Bunlar: (1) Karakter bağımsız-
lığını, dünya nimetlerinden uzak durma tavrını ve kendine yeterli 
olmayı en ideal durum olarak değerlendirmektedirler, (2) Mutlulu-
ğa ulaşmak için erdemin sadece tek başına yeterli olacağını savun-
maktadırlar, (3) İnsanı mutlu eden erdemin, bilgelikte var olduğunu; 
yaşamın temel gereksinim ve hazları karşısında kayıtsız kalmakla 
yetinilmemesi gerektiğini; amaçlarına erişmek için ancak hazdan 
kaçınmak gerektiğine inanmaktadırlar, (4) Hiçbir şey için kaygılan-
mamakta ve hiçbir şeye aldırış etmemektedirler, (5) Bilgiyi küçüm-
semektedirler. Ahlaki bir amaç taşımayan ya da en azından ahlakı 


